

Lucrari de pavare trotuarului pe strada Stefan cel Mare (Hotel)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 211 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m	43,0000	31,44 24,64	1 351,76 1 059,58
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,5600	234,95 135,95	4 125,80 2 387,32
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	80,0000	27,19 27,19	2 175,23 2 175,23
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.- Incarcarea materialului demolat	100 m3	0,1780	2 146,57 0,00	382,09 0,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	28,4900	31,80 0,00	905,97 0,00
Total Lucrari de demolare						8 940,85
Incluziv salariu						5 622,13
		2. Раздел				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15cm, pe	m	43,0000	208,48	8 964,74

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm			50,13	2 155,69
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	1,0700	479,02 84,12	512,55 90,01
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv- Compactarea pietrisului	100m2	0,1075	1 442,23 767,26	155,04 82,48
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0070	16 745,71 0,00	117,22 0,00
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10,7500	294,42 5,10	3 164,98 54,81
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0035	16 731,43 0,00	58,56 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10,7500	205,05 4,25	2 204,34 45,67
Total Раздел						15 177,43
Incluziv salariu						2 428,66
		3. Pavarea trotuarului				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	42,0000	135,46 25,49	5 689,15 1 070,62
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de	100m2	1,8811	712,05 712,05	1 339,43 1 339,43

1	2	3	4	5	6	7
		10-20 cm, în teren mijlociu				
15	TsC54C	Strat de fundație din pietriș h=10cm	m ³	18,2100	479,02 84,12	8 722,95 1 531,83
16	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv- Compactarea pietrișului	100m ²	1,8811	1 442,27 767,28	2 713,06 1 443,33
17	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesută NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF și drum Pelicula polietilena dublă	m ²	188,1100	30,07 3,40	5 657,18 639,35
18	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare / Pavaj vibropresat, tip cărămidă 10x20cm, cu gr. 40mm, culoare sur din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m ²	90,5000	354,51 88,71	32 083,54 8 028,14
19	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare / Pavaj vibropresat, tip cărămidă 10x20cm, cu gr. 60mm, culoare sur din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m ²	92,7100	375,39 88,71	34 802,64 8 224,18
20	CA03B	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Zub din beton	m ³	0,9000	1 511,02 335,63	1 359,92 302,07
Total Pavarea						92 367,87

1	2	3	4	5	6	7
trotuarului						
Incluziv salariu						22 578,95
		4. Intrare in Hostel, soclu si praguri				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,5000	23,69 22,94	177,68 172,06
22	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,7500	1 147,39 1 147,09	860,54 860,32
23	RpDB35D	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format: calupuri sau pavele bitumate - la praguri	m2	7,0000	40,79 40,79	285,50 285,50
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - la soclu	m2	7,5000	292,24 195,43	2 191,80 1 465,73
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	7,5000	503,36 246,41	3 775,19 1 848,10
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,0000	104,32 59,48	730,22 416,35
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	7,0000	435,04 212,43	3 045,28 1 486,98

1	2	3	4	5	6	7
Total Intrare in Hostel, soclu si praguri						11 066,21
Incluziv salariu						6 535,04
	Cheltuieli directe	lei				127 550
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				8 919
	Transportarea materialelor	10,00 %				8 404
	Cheltuieli directe	100,00 +				144 873
	Cheltuieli de regie	14,50 %				21 007
	Total	100,00 +				165 880
	Beneficiu	6,00 %				9 953
	Total	100,00 +				175 833
	TVA	20,00 %				35 167

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**211 000
37 164**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de pavare trotuarului pe strada Stefan cel Mare (Hotel)****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului	m			31,44 24,64
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	90,00	0,31
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	20,00	5,88
2	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			234,95 135,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	720,00	13,75
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
4	TsC02D 1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.- Încărcarea materialului demolat	100 m3			2 146,57 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,57

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Раздел				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			208,48 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	314,00	2,51
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	148,00	148,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			479,02 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv- Compactarea pietrisului	100m2			1 442,23 767,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	14,98
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	550,00	660,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 745,71 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 457,14
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,57
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			294,42 5,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 920,00	270,71
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	314,00	0,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 100,00	8,69
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 731,43 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 457,14
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	274,29
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,05 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,00
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	314,00	0,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		3. Pavarea trotuarului				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din	m			135,46 25,49

1	2	3	4	5	6	7
		beton, de 10x20 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	314,00	0,94
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	106,00	106,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			479,02 84,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv- Compactarea pietrisului	100m2			1 442,27 767,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	550,00	659,99
17	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum Pelicula polietilena dubla	m2			30,07 3,40
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,97	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,97	0,85
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	50,00	8,85
	171121732 9883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7750	23,00	17,82
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare / Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu gr. 40mm, culoare sur din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			354,51 88,71
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	266111280 065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40	m2	1,0150	169,43	171,97
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	314,00	23,86
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare / Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu gr. 60mm, culoare sur din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			375,39 88,71
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	266111280 065560	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	1,0150	190,00	192,85
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	314,00	23,86
	288111600	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2701					
20	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Zub din beton	m3			1 511,02 335,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	691,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	314,00	242,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	280,00	198,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
		4. Intrare in Hostel, soclu si praguri				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,69 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
22	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 147,39 1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,29
23	RpDB35D	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format: calupuri sau pavele bitumate - la praguri	m2			40,79 40,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	84,97	40,79
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm	m2			292,24

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti - la soclu				195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	29,00	0,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	314,00	11,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			503,36 246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	218,00	224,58
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2			104,32 59,48

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	314,00	13,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			435,04 ----- 212,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	189,00	194,67
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de pavare trotuarului pe strada Stefan cel Mare (Hotel)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 211 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,2750	84,97	1 127,97
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,1650	84,97	1 968,33
3.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,8811	84,97	159,84
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6250	84,97	223,05
5.	7129020012800	Pavator	h-om	211,9618	84,97	18 010,39
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1825	84,97	100,48
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,9500	84,97	1 695,15
8.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	5,6433	84,97	479,51
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,8978	84,97	7 638,62
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,1700	84,97	1 034,09
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,7894	84,97	491,93
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,8460	84,97	4 235,42
		Total manopera				37 164

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,5157	1 920,00	2 910,14
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0105	2 000,00	2 021,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0646	314,00	20,28
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,1720	280,00	6 208,16
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6394	280,00	179,03
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0415	314,00	327,04
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6943	314,00	218,01
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9160	314,00	287,63
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,9240	314,00	4 372,13
10.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	145,7853	23,00	3 353,06
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	140,0000	0,04	5,60
12.	23203226000401	Bitum	t	0,0108	16 000,00	172,80
13.	24302261000001	Fuga	kg	5,3572	27,00	144,64
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	33,3300	4,00	133,32
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	168,4000	2,40	404,16
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	293,1360	2,40	703,53

17.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	259,4340	2,40	622,64
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	166,0000	2,40	398,40
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 836,7440	2,40	11 608,19
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,5000	4,00	54,00
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,3000	3,00	18,90
22.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40	m2	91,8575	169,43	15 563,42
23.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60mm	m2	94,1006	190,00	17 879,11
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,2100	189,00	1 362,69
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	28,3500	4,00	113,40
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	43,2150	148,00	6 395,82
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	42,2100	106,00	4 474,26
28.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	7,7265	218,00	1 684,38
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1505	90,00	13,54
30.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,6250	18,00	317,25
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,2902	18,00	5,23
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2250	29,00	6,53
33.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,3750	29,00	10,88
34.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,8500	24,00	68,40
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	33,2955	50,00	1 664,77
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,6642	60,00	219,85
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,7086	15,00	55,63
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1839	15,00	17,74
39.	4100126202818	Apa	m3	1,9432	15,00	29,14
		Total materiale de constructii				84 044

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,6090	90,00	1 224,81
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,0976	125,00	1 012,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,0488	90,00	364,39
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0031	960,00	2,98
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3354	720,00	241,49
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1419	550,00	78,05
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,3863	550,00	1 312,46
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1419	550,00	78,05
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	12,00	1,01
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1419	1 100,00	156,09
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8491	450,00	382,09
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,5400	60,00	32,40
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,5475	35,00	19,16
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,6090	20,00	272,18
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0513	35,00	1,80
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1140	25,00	2,85
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0825	25,00	2,06

18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	12,6420	20,00	252,84
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0199	300,00	905,97
		Total utilaje de construcții				6 342

Total:

Cheltuieli directe	lei	127 550
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 919
Transportarea materialelor	10,00 %	8 404
Cheltuieli directe	100,00 +	144 873
Cheltuieli de regie	14,50 %	21 007
Total	100,00 +	165 880
Beneficiu	6,00 %	9 953
Total	100,00 +	175 833
TVA	20,00 %	35 167

Total deviz:

211 000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)